



**CÔNG TY CỔ PHẦN DIC - ĐỒNG TIẾN**  
Trụ sở: Lô 17, đường 25B, KCN Nhơn Trạch 2, Đồng Nai  
Điện thoại: 061-352 1752; Fax: 061-352 1953

Số: 12/DID-TCKT

V/v: Giải trình nguyên nhân lợi  
nhuận trên báo cáo tài chính  
quý III/2018 chênh lệch quá  
10% so với quý III/2017.

Đồng Nai, ngày 20 tháng 10 năm 2018

**Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC**  
**- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI**

Căn cứ thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06 tháng 10 năm 2015 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Liên quan đến số liệu về kết quả sản xuất kinh doanh quý III năm 2018 trên báo cáo tài chính chênh lệch quá 10% so với quý III năm 2017, Công ty Cổ phần DIC - Đồng Tiến xin giải trình với Ủy ban Chứng khoán Nhà nước và Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội như sau:

| Nội dung             | Quý III/2017   | Quý III/2018   | Biến động |
|----------------------|----------------|----------------|-----------|
| Doanh thu thuần      | 60.033.913.159 | 63.948.055.659 | 6.52%     |
| Giá vốn hàng bán     | 56.596.035.702 | 58.623.210.822 | 3.58%     |
| Lợi nhuận trước thuế | 157.375.297    | 1.231.873.375  |           |
| Lợi nhuận sau thuế   | 125.900.238    | 985.498.700    |           |

Lợi nhuận sau thuế quý III/2018 của Công ty tăng so với quý III/2017, quý III/2018 lợi nhuận sau thuế của công ty đạt 985.498.700 đồng, tăng 859.598.462 đồng so với cùng kỳ năm trước là 125.900.238 đồng.

Nguyên nhân:

Trong quý III/2018, doanh thu thuần của công ty tăng 6.52% so với cùng kỳ năm 2017. Và giá vốn hàng bán cũng tăng tương ứng 3.58%.

Vậy Công ty xin báo cáo để Quý Ủy ban chứng khoán và Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội được biết.

Trân trọng .

**Nơi nhận:**

- Như trên.
- BKS;
- Lưu VT, TCKT



*Trần Anh Điền*

**CÔNG TY CỔ PHẦN DIC – ĐỒNG TIẾN**

V/v: Công bố thông tin BCTC quý III năm 2018

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 20 tháng 10 năm 2018

**Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước  
Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội**

1. Tên công ty : Công ty cổ phần DIC - Đồng Tiến
2. Mã chứng khoán : DID
3. Địa chỉ trụ sở chính : Lô 17, Đường 25 B, KCN Nhơn Trạch II, tỉnh Đồng Nai
4. Điện thoại : (061) 3521752 Fax : (061) 3521953
5. Người thực hiện công bố thông tin: ông: Trần Anh Điền – Tổng Giám đốc Công ty
6. Nội dung của thông tin công bố:

Báo cáo tài chính quý III năm 2018 của Công ty Cổ phần DIC - Đồng Tiến được lập ngày 30 tháng 09 năm 2018 và Công văn giải trình nguyên nhân lợi nhuận trên báo cáo tài chính quý III/2018 chênh lệch quá 10% so với quý III năm 2017.

7. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính:

Website: [www.dicdongtien.vn](http://www.dicdongtien.vn)

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

**Nơi nhận:**

- Như trên
- Lưu



**TỔNG GIÁM ĐỐC**  
*Trần Anh Điền*